Ҳужжат имзоланган:

1сана:2022.01.11 20:01:46
серия рақами: 77822fff
компания:ONLY GAZ
стир: 204064878
фиш: АБДУЛЛАЕВ ОЙБЕК
email: 2сана:2022.01.12 20:56:57

серия рақами: 778aa85b
компания:O`ZERAECABLE MCHJ QK
стир: 301423421
фиш: УМАРОВ ШЕРЗОД
email:

11EC72EF64C64B2A8FFF1E0008000075
электрон ҳужжат идентификатори

ҲУЖЖАТЛАРНИ ИМЗОЛАШ ПРОТОКОЛИ

Етказиб берувчи "ONLY GAZ"XK
СТИР 204064878
Манзил TOSHKENT VILOYATI OHANGARON TUMANI OYBULOQ MFY

UZAR MAHALLASI

Сотиб олувчи: "O`ZERAECABLE" MCHJ QK
СТИР 301423421
Манзил MALIKRABOT, NAVOIY ERKIN IQTISODIY INDUSTRIAL HUDUD

Ҳужжат ҳақида маълумот

Ҳужжат номи ШАРТНОМА
Ҳужжат рақами ва санаси № 3 дан 11.01.2022
Шартномага № 3/22 дан 11.01.2022

ДОГОВОР № 3/22

АГНКС р. Охангарон                                                                                                      от «11» январ 2022 г.

ЧП «ONLY GAZ», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице Директора О.Абдуллаев,

действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________

MCHJ "O`zErae Cable” O’zbekiston-Korea qo’shma korxonasi

                                     (наименование предприятия или организации)
именуемое в дальнейшем «ПОТРЕБИТЕЛЬ», в лице ____Умаров_Ш Х____________________________

действующего на основании _____устава___, с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1. «ПОСТАВЩИК» обязуется произвести поставку продукции, а «ПОТРЕБИТЕЛЬ», обязуется

оплатить и принять в сроки:

Наименование

   продукции

Единица

измерения

Поставка на

  Год всего:
                             В том числе

   I квартал II квартал IIIквартал IV квартал

     Сжатый

Природный газ для
газобаллонных    а/м

   Куб.м

72000 18000 18000 18000 18000

2.Поставка осуществляется путём наполнения газовых баллонов автомобилей «ПОТРЕБИТЕЛЯ» на
автомобильных газонаполнительных компрессорных станциях (АГНКС) «ПОСТАВЩИКА».
3.Датой поставки считается дата заправки автомашин «ПОТРЕБИТЕЛЯ».

II. ОПЛАТА

4.Общая сумма договора на момент его заключения составляет  165 600 000  сум и может быть изменена в
связи с изменениями стоимости сырья, материалов, топливноэнергетических ресурсов, а так же по
договоренность двух сторон,   изменением нормативных актов и решений правительства Республики
Узбекистан

5.Оплата за сжатый природный газ производиться по цене 2300 сум за 1куб.м c НДС, действующей на день
поставки (заправки) согласно реестра регистрации декларированного и утверждённого Министерством
Финансов Республики Узбекистан.
6.Отпуск (заправка) сжатого газа производиться по раздаточным ведомостям установленной формы после
предварительной 100% оплаты счетов и поступления денег на расчётный счёт «ПОСТАВЩИКА». Оплата
стоимости раздаточный ведомости к производится отдельно.

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
7. «ПОТРЕБИТЕЛЬ» несёт ответственность за техническое состояние и технику безопасности
эксплуатации автомобилей, оборудованных ГБО (газобаллонным оборудованием), а так же за соблюдение
пожарной, санитарной и экологической безопасности.
8. «ПОТРЕБИТЕЛЬ» обязан:
   а) выполнять действующие правила, технические условия, инструкции и положения по использованию
сжатого природного газа и эксплуатации ГБО автомобиля;
   б)содержать в исправном состоянии ГБО и материальную часть автомобиля;
  в)делать отметку в путевом листе о техническом состоянии, количества баллонов и   геометрического
объёма;
  г)получить разрешение на заправку автомобиля в установленном порядке;
  д)записать значение суммарного, геометрического объёма баллонов с точностью 0.5 в техпаспорте
автомобиля (специальном вкладыше), а также написать на специальной табличке или частях автомобиля.
9. «ПОСТАВЩИК» и «ПОТРЕБИТЕЛЬ» обязаны подавать и отбирать сжатый природный газ
равномерно в течение месяца в пределах среднесуточной нормы объёма газа. Обо всех предстоящих
изменениях в режиме потребления сжатого природного газа «ПОТРЕБИТЕЛЬ» обязан предупредить
«ПОСТАВЩИКА» в письменном виде или телефонограммой в срок не менее 15 дней до изменений.
При производстве «ПОСТАВЩИКОМ» текущего, капитального ремонта оборудования АГНКС
«ПОСТАВЩИК» предупреждает «ПОТРЕБИТЕЛЯ» не менее чем за 3-е суток и капитальных не менее
чем за 15 дней до начала работы.
10. «ПОСТАВЩИК» обязан:
    а) проверить правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно-измерительных
приборов и запорной арматуры.
    б)проверить наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля работающего на сжатом
газе, разрешение на заправку и путевой лист.

    в)при невыполнении «ПОТРЕБИТЕЛЕМ» (персоналом «ПОТРЕБИТЕЛЯ») установленных норм
регламента заправки и условий настоящего договора не производить заправку автомобиля сжатым
природным газом.

IV. УЧЁТ  ГАЗА   И   ПОРЯДОК  РАСЧЁТА.
11. Количество сжатого природного газа, отпускаемого «ПОТРЕБИТЕЛЮ» определяется по
измерительным приборам «ПОСТАВЩИКА», согласно «Таблицых для определения объёма отпускаемого
«ПОТРЕБИТЕЛЮ» на заправку автомашин газонаполнительной компрессорной станцией (АГНКС),
утверждённой НХК «Узбекнефтегаз» от 28.11.95 г. на основании  «Методики выполнения измерении и
расчёта объёма отпускаемого газа на АГНКС РД Уз 51-034-94, утверждённого Госстандартом (рег. № 418
от 13.01.95.) и «Инструкции по определению количества, заправляемого в автомобили, сжатого природного
газа на АГНКС».

V. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
12.Отбор сжатого природного газа сверх установленного настоящим договором объёма газа оформляется
дополнительным соглашением.
13.В целах обеспечения обязательства об оплате СПГ стороны вправе заключать дополнительно договор о
залоге, удержании имущества должника либо «ПОСТАВЩИК» может потребовать от «ПОТРЕБИТЕЛЯ»
предоставление надлежащее оформленное гарантийное обязательство или поручительство заверенное в
нотариальной конторе.
14.За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательства настоящего договора стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством РУз.

VI. ФОРС-МАЖОР.
15. «ПОСТАВЩИК» и «ПОТРЕБИТЕЛЬ» в праве уменьшить подачу и приемку газа и не несут за это
ответственность в следующих случаях:
   а)во время аварий на промыслах магистральных газопроводах, городских газовых и электрических сетях,
возникающих в силу обстоятельств, которые не могли    быть предвидены заранее;
   б)во время пожаров, землетрясений, наводнений  и  других стихийных  бедствий;
   в)во время очередных кап. ремонтов магистральных газопроводов, городских газовых и электрических
сетей связанных с ним испытаний, а также при производстве сварочных работ.

VII. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА:
16. Настоящий договор вступать в силу с момента подписания сторонами и действует до 31 декабря 2022 г.
17.Договор составлен в двух экземплярах, один экземпляр «ПОСТАВЩИКУ» и один

«ПОТРЕБИТЕЛЮ».
      По вопросам не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим
законодательством, «Правилами подачи газа магистральным газопроводом потребителям» и утвержденный
«Порядок отпуска сжиженного и сжатого природного газа для заправки автотранспортных средств по
раздаточным ведомостями. Зарегистрированного в Мин Юст РУз. Рег.  № 613 от 30.01.1999 г

18.Споры по настоящему договору рассматриваются экономическым судом, в порядке установленным
законодательством РУз.
     Приложение к договору: СГ-№1

  а) расчет на потребление газа с указанием количества и марки автомашин.

VIII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

              ПОСТАВЩИК                                                                                            ПОТРЕБИТЕЛЬ

                ЧП «ONLY GAZ»                                                                           "O`zErae Cable" O`zbekiston-Koreya Q/K

      Манзил: Охонганор т-н Окбулок МФЙ                       _________________________________

      Банк:АТ.АлокаБанк Хоразм  ф.                                                          _________________________________

      МФО: 00861                                                                                         _________________________________

      Р/с: 20208000104190597001                                                               _________________________________

      ИНН: 204064878                                                                                  _________________________________

      КТУТ: 35230                                                                                        _________________________________

      Директор ________________ О.Абдуллаев                                    Директор         Умаров Ш.Х